

با حضور مدیر کل ثبت احوال و سایر مسئولین استانی برگزار شد: همایش جمعیت استان خراسان جنوبی



همایش جمعیت استان خراسان جنوبی با شعار جمعیت مطلوب با اشتغال جوانان و رفاه سالمندان در شهرستان قاینات برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت احوال خراسان جنوبی، مجتبی فاطمی، مدیر کل ثبت احوال استان ضمن بیان این خبر افزود: این همایش با شش محور بررسی وضعیت نیروی کار، چشم انداز جمعیت مطلوب از نظر کمی و کیفی، بررسی عوامل موثر در ارتقای کیفی سلامت سالمندان، گزارش برنامه های انجام شده در زمینه توسعه اشتغال، گزارش برنامه های انجام شده

در زمینه مناسب سازی محیط های شهری برای بهره مندی سالمندان و گزارش عملکرد سازمان های مردم نهاد فعال در عرصه اشتغال یا توانمند سازی سالمندان برگزار شده است.

مدیر کل ثبت احوال خراسان جنوبی همچنین موضوع جمعیت در کشور را از اساسی ترین مباحث مطرح شده دانست و ابراز داشت سیاست های جمعیتی در کشور دو بار مورد بازنگری و تجدید نظر قرار گرفته که نشان از جایگاه بلند آن داشته و همیشه مورد توجه خاص مقام معظم رهبری نیز بوده است. وی از روند کاهش فزاینده باروری به عنوان یکی از چالشهای پیش روی مسئله جمعیت در کشور یاد کرد و تغییرات ساختار جمعیتی کشور را نیز به سمت پیر شدن ارزیابی نمود.

فاطمی عنوان داشت که ایران، هجدهمین کشور در دنیا، دهمین کشور در آسیا و سومین کشور پرجمعیت در منطقه بوده و لازم است تا از استعداد و نقش موثر این جمعیت در جهان اسلام بیشتر بهره برد.

این مقام مسئول بیشترین ثقل جمعیت کشور را در گروه 30 تا 64 سال اعلام داشت و افزود که قریب به 45 درصد جمعیت کشور در این گروه سنی قرار دارند. مدیر کل ثبت احوال خراسان جنوبی همچنین به آمار جمعیت در استان خراسان جنوبی نیز اشاره ای کرد و ابراز داشت که بیشترین ثقل جمعیت با 38 و نیم درصد در گروه سنی 30 تا 64 سال وجود داشته و کمترین میزان جمعیت با قریب به 7 درصد در گروه سنی 65 سال به بالا قرار دارد.

این مقام مسئول فرهنگ سازی ازدواج پایدار و آسان را بسیار مهم یاد کرد و از کاهش آمار ازدواج در شهرستان قاینات نیز خبر داد. وی همچنین به خدمات و فعالیت های مجموعه ثبت احوال در مبحث جمعیت پرداخت و عنوان کرد که ایجاد پایگاه اطلاعات جمعیت کشور گامی بلند در راستای تولید، تحلیل و انتشار آمار دقیق جمعیتی و مهاجرت در کشور بوده و از عوامل مهم بستر ساز تعالی و پیشرفت در این عرصه به شمار می آید.

فاطمی آرشيو الكترونيك بيش از 120 ميليون سند هويتي براي دسترسي آسان به اسناد و ارائه خدمات در اقصی نقاط کشور، انتشار فصلنامه علمی جمعیت، گسترش روابط بین الملل با ثبت احوال های کشور های اسلامی و عضو اکو، فراهم نمودن امکان اتصال حدود 100 دستگاه اجرایی به سامانه استعلام هويتي و ارائه خدمات نوین مبتنی بر شبکه گسترده اطلاعات جمعیت کشور در بیش از 900 اداره و نمایندگی ثبت را از برگ های زرین کارنامه مجموعه ثبت احوال کشور

در حوزه مباحث جمعیتی برشمرد.

وی از آمادگی مجموعه ثبت احوال استان برای همکاری با پژوهشگران و مجموعه های پژوهشی استان برای اجرای طرحهای حوزه جمعیت خبر داد و ابرازداشت که آمار وقایع حیاتی موجود در ثبت احوال از جمله متقن ترین آمار موجود در کشور می باشد.

مدیر کل ثبت احوال خراسان جنوبی ابراز امیدواری کرد که سازمان ثبت احوال در آینده ای نزدیک به سازمانی کارآمد، اثربخش، یادگیرنده و نظام مند مبدل شده که حاصل آن رضایت مراجعین و مردم ایران اسلامی خواهد بود.

همچنین در ادامه این همایش حجه الاسلام والمسلمین رحمانی، امام جمعه قاینات نیز در سخنانی شیوه زندگی اسلامی مبتنی بر احکام شرعی را با اهمیت دانست و بر اهمیت موضوع فرزند آوری تاکید نمود.

بیکی، معاون فرماندار قاینات، فاطمی، معاون اشتغال اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی نیز در سخنانی به بیان اهمیت مسائل جمعیتی خصوصا در حوزه اشتغال پرداختند و شریف زاده عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی و امینی از پژوهشگران شهرستان قاینات نیز مقاله های خود در خصوص باروری سالم و رفاه در سالمندان ارائه نمودند.

گفتنی است این همایش به همت اداره کل ثبت احوال خراسان جنوبی، ادارات ثبت احوال، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شبکه بهداشت و درمان، بهزیستی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و فرمانداری شهرستان قاینات در محل سالن همایش اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان برپا گردید .



